FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL E BIOPROCESSOS ASSOCIADOS (PPGPVBA-AR)

Rod. Anhanguera km 174 - SP-330, s/n , Araras/SP, CEP 13600-970
Telefone: (19) 35437614 - http://www.ufscar.br

Res-Ed nº 1/2026/PPGPVBA-AR/CCA

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 5/PPGPVBA-AR/CCA, de 01 de dezembro de 2025

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar) , por meio da unidade Programa de Pós-Graduação em Produção
Vegetal e Bioprocessos Associados (PPGPVBA-AR), torna público o resultado do Edital do processo de
credenciamento de docentes no corpo docente do PPGPVBA, conforme homologado na 116ª Reunião
Ordinária da CPG do PPGPVBA.

LINHA DE PESQUISA CANDIDATO(A) RESULTADO

1 - Produção Vegetal e Biotecnologia Christiane de Fátima Martins França aprovada como docente colaboradora

1 - Produção Vegetal e Biotecnologia Gustavo Ferreira da Silva aprovado como docente colaborador

2 - Bioprocessos Associados Kelly Roberta Francisco Muruci de Paula aprovada como docente colaboradora

2 - Bioprocessos Associados Maria Aliciane Fontenele Domingues aprovada como docente colaboradora

Araras, 10 de fevereiro de 2026

Prof. Dr. Rodrigo Gazaffi

Coordenador do PPGPVBA-Ar

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gazaffi, Coordenador(a), em 10/02/2026, às 15:30,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o
código verificador 2160523 e o código CRC AC106479.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.039368/2025-62 SEI nº 2160523

Modelo de Documento:  Resultado de Edital, versão de 29/Fevereiro/2024

Resultado de Edital 1 (2160523)         SEI 23112.039368/2025-62 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=2160523&crc=AC106479

	Resultado de Edital 1 (2160523)